

COMPOSIÇÕES IFSULDEMINAS - 14 DE SETEMBRO DE 2021

C. 12.1.18 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 4-A:40-B:C, CAPACIDADE 8 KG						UNIDADE: UN	
Código	Descrição	Unid	Coef.	M.O	MAT	Total M.O	Total MAT
COTAÇÃO	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 4-A:40-B:C, CAPACIDADE 8 KG	UNID	1		R\$ 201,67		R\$ 201,67
4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UNID	1		R\$ 0,81		R\$ 0,81
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	R\$ 19,15		R\$ 7,66	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	R\$ 14,11		R\$ 5,64	
						TOTAIS	13,30 202,48
						TOTAL GERAL	R\$ 215,78

C.12.1.21 CENTRAL ALARME ENDEREÇÁVEL COM ATÉ 150 ENDEREÇOS (MESMA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA MARCA ASCAEL, MODELO: ACDE 24/16 PLUS)						UNIDADE: UN	
Código	Descrição	Unid	Coef.	MDO	MAT	Total MDO	Total MAT
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	15,09		30,18	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	19,82		39,64	
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	M	0,03		3,05		0,0915
COTAÇÃO	CENTRAL ALARME ENDEREÇÁVEL COM ATÉ 150 ENDEREÇOS (MESMA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA MARCA ASCAEL, MODELO: ACDE 24/16 PLUS)	UNID	1		1994,72		1994,72
						TOTAIS	69,82 1994,8115
						TOTAL GERAL	R\$ 2.064,63

C. 12.1.22 CABO SHIELD BLINDADO 3 X 1,50 MM² PARA ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL						UNIDADE: M	
Código	Descrição	Unid	Coef.	MDO	MAT	Total MDO	Total MAT
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	15,09		0,3018	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	19,82		0,3964	
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	M	0,009		3,05		0,02745
COTAÇÃO	CABO SHIELD BLINDADO 3 X 1,50MM²	M	1,19		13,68		16,2792
						TOTAIS	0,6982 16,30665
						TOTAL GERAL	R\$ 17,00

C. 12.1.24 DETECTOR IÔNICO DE FUMAÇA, MONTAGEM DE TETO, C/BASE ALIMENTAÇÃO 220VAC, UMA SAÍDA DIGITAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UNIDADE: UNI.	
Código	Descrição	Unid	Coef.	MDO	MAT	Total MDO	Total MAT
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	15,09		0,3018	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	19,82		0,3964	
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	M	0,009		3,05		0,02745
COTAÇÃO	CABO SHIELD BLINDADO 3 X 1,50MM²	UNID.	1		178,12		178,12
						TOTAIS	0,6982 178,14745
						TOTAL GERAL	R\$ 178,85